
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 
Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 

22070      VALMOREA       (CO) 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 

Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 
 

Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 
Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 7 
 

DELIBERA n. 22 del 2 Luglio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 2 (due) del mese di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 
CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  

 
X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  
 

X  MASIERO Roberto  
 

X 
RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 

 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora   X 
  

  
 

 
  

  
 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

    
Oggetto:  Stato attuativo Programma Annuale 2019 e variazioni. 

IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

 
SENTITO 
 
VISTA 

 Il Direttore SGA circa lo stato attuativo del Programma Annuale 2019; 
 
la proposta di variazioni presentata dalla Giunta Esecutiva  

DELIBERA 

all’unanimità di modificare il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 con le seguenti variazioni: 

Entrate      Spese 

 
Contributo Diritto allo studio 
 
Interessi 
 

6285,59 
 
0,01 

 
P2/06 

 
Ambito Umanistico e Sociale 
 

6285,60 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

  
 
 

DELIBERA 
 

di ratificare le seguenti radiazioni, come da decreto del Dirigente Scolastico n. 3655-A2 del 29/06/2019: 
 

Radiazione residui attivi:   

Num. accertamento                 Anno comp.                            Motivazione  Importo 

            24                               2018                           minore accertamento 
€. 

                      6260,00  

           totale 

 

6260,00  

Radiazione residui passivi: 
 

 

Num. impegno                         Anno comp.                            Motivazione  Importo 

            570                               2018                           minore impegno 

 

€. 567,64 

            
            571                               2018                           minore impegno 

 
€. 

 
124,88 

            
            594                               2018                           minore impegno 

 
€. 

                    
 161,93  

           totale 
 

854,45  

 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario 

  
Il Presidente 

                   Elisa Pozzoni            Annalisa Lurati 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 
Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 

22070      VALMOREA       (CO) 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 

Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 
 

Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 
Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 7 
 

DELIBERA n. 23 del 2 Luglio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 2 (due) del mese di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 
CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  

 
X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  
 

X  MASIERO Roberto  
 

X 
RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 

 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora   X   
  

 
 

  
  

 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

    
Oggetto:  Progetti a.s. 2019/20. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

SENTITO Il Dirigente Scolastico che illustra i progetti deliberati dal Collegio dei docenti relativi all’a.s. 2019/20 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità l’attuazione di tutti i progetti così come illustrati dal Dirigente Scolastico. 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario           Il Presidente 

           Elisa Pozzoni               Annalisa Lurati 
                                                                                                                 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 
Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 

22070      VALMOREA       (CO) 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 

Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 
 

Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 
Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 7 
 

DELIBERA n. 24 del 2 Luglio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 2 (due) del mese di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 
CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  

 
X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  
 

X  MASIERO Roberto  
 

X 
RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 

 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora   X   
  

 
 

  
  

 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

 
Oggetto:  Contributo delle famiglie per l’a.s. 2019/20. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
CONSIDERATO     il contributo delle famiglie già in vigore nel corrente anno scolastico;       
 
RITENUTO non necessario apportare variazioni di importo 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità: 

1. di determinare un contributo di euro 18,00 per gli alunni della scuola secondaria; 
2. di determinare un contributo di euro 12,00 per gli alunni della scuola primaria. 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario           Il Presidente 

           Elisa Pozzoni               Annalisa Lurati 
                                                                                                                 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 
Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 

22070      VALMOREA       (CO) 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 

Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 
 

Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 
Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 7 
 

DELIBERA n. 25 del 2 Luglio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 2 (due) del mese di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 
CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  

 
X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  
 

X  MASIERO Roberto  
 

X 
RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 

 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora   X   
  

 
 

  
  

 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

 
 
Oggetto:  Calendario scolastico 2019/20. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO 
 

 l’art. 74 del Decreto Legislativo 16/04/94, n. 297; 

VISTO  il D.P.R. 08/03/99, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997, n. 59”; 
 

VISTA 
 
 

 la deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. IX/3318 seduta del 18/04/2012 e 
nota USR prot n. 8776 dell’8 maggio 2019 
 
 

DELIBERA 

 
all’unanimità il seguente calendario, adattato, in relazione alle esigenze derivanti dal PTOF: 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

 
Inizio delle lezioni scuola primaria giovedì 12 settembre 2019 

Inizio delle lezioni scuola secondaria 1° grado giovedì 12 settembre 2019 

Inizio rientri pomeridiani scuola primaria lunedì 23 settembre 2019 

Termine rientri pomeridiani scuola primaria giovedì 28 maggio 2020 

Termine delle lezioni scuola primaria lunedì 8 giugno 2020 

Termine delle lezioni scuola secondaria 1° grado lunedì 8 giugno 2020 

 
Non si effettuano lezioni nei seguenti giorni: 

 
Da A Festività 

 
Venerdì 1 novembre 2019 Venerdì 1 novembre 2019 Festa di tutti i Santi 

(festività nazionale) 

Lunedì 23 dicembre 2019 Lunedì 6 gennaio 2020 Vacanze natalizie (calendario 
regionale e nazionale) 

Lunedì 24 febbraio 2020 Martedì 25 febbraio 2020 Carnevale romano 

(Primaria di Albiolo, 

Cagno,Rodero, Solbiate, 

Valmorea e Secondaria di 
Valmorea) 

Venerdì 28 febbraio 2020 Venerdì 28 febbraio 2020 Carnevale ambrosiano 

(Primaria e Secondaria di 
Binago) 

Giovedì 9 aprile 2020 Martedì 14 aprile 2020 Vacanze Pasquali 

(calendario regionale e 
nazionale) 

Mercoledì 15 aprile 2020 Mercoledì 15 aprile 2020 Delibera CdI 

Venerdì 1 maggio 2020 Venerdì 1 maggio 2020 Festa del Lavoro 

Lunedì 1 giugno 2020 Lunedì 1 giugno 2020 Delibera CdI 

Martedì 2 giugno 2020 Martedì 2 giugno 2020 Festa della Repubblica 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario           Il Presidente 

            Elisa Pozzoni               Annalisa Lurati 
                                                                                                                 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 
Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 

22070      VALMOREA       (CO) 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 

Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 
 

Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 
Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 7 
 

DELIBERA n. 26 del 2 Luglio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 2 (due) del mese di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 
CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  

 
X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  
 

X  MASIERO Roberto  
 

X 
RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 

 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora   X   
  

 
 

  
  

 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

    
Oggetto:  Chiusura prefestivi a.s. 2019/20. 

 
VISTA 
 
SENTITO 

  
la possibilità di chiudere l’edificio in occasione di alcuni giorni prefestivi; 
 
il parere del personale ATA dell’Istituto 
 

DELIBERA 

 
all’unanimità di approvare la chiusura prefestiva nei seguenti giorni: 
 

   martedì 24 dicembre 2019  
   martedì 31 dicembre 2019 

lunedì 1 giugno 2020 
venerdì 14 agosto 2020. 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario           Il Presidente 

           Elisa Pozzoni               Annalisa Lurati 
                                                                                                                 


